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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Lasery do zadań specjalnych

Wskaźnik laserowy czy odtwarzacz płyt DVD to tylko niektóre zastosowania laserów.
O laserach mocniejszych niż wszystkie elektrownie świata i o eksperymentach, które
wyglądają jak sceny z "Gwiezdnych wojen" mówią PAP badacze z Instytutu Chemii Fizycznej
PAN.
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Udostępniamy nagranie wideo:

 

 

W Centrum Laserowym w Warszawie - które jest wspólną inicjatywą Uniwersytetu Warszawskiego
i Instytutu Chemii Fizycznej PAN - lasery wykorzystuje się do zaawansowanych badań naukowych.
Jan Szczepanek z IChF PAN wyjaśnia, że zainstalowane w laboratorium układy laserowe emitują
"bardzo krótkie impulsy, ale o dużej energii".

 

Dr Paweł Wnuk opowiada, że w Centrum Laserowym znajduje się laser, którego moc jest
pięciokrotnie większa niż moc wszystkich elektrowni na świecie, ale impulsy światła trwają miliony
razy krócej niż błysk flesza.

 

"Dzięki laserom naukowcy mogą na przykład badać różne procesy chemiczne oraz właściwości
materiałów w bardzo krótkich skalach czasowych, ale czasem lasery wykorzystują też do mniej
poważnych, ale za to bardzo widowiskowych eksperymentów. Udało im się nagrać wideo, w którym
widać, jak światło lasera podróżuje po korytarzu ich instytutu. Wygląda to jak scena rodem
z +Gwiezdnych wojen+" - mówi dr Wnuk.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23993.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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